
206003/206003-2015-4347( 1) 

s y a s t a o i a i y l y i y i y r 

№206003-2015-4347 

от 30 04 15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 30 апреля 2015 года № 140 

О признании утратившими силу постановления 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 
2001 года № 78 "О порядке создания, реорганизации 

и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области 

и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности" и отдельных постановлений 

Правительства Ленинградской области 

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской 
области в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Признать утратившими силу постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности" и отдельные 
постановления Правительства Ленинградской области согласно 
прилагаемому перечню. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2015 года. 

Губернатор 
Ленинградской области озденко 



206003/206003-2015-4527(1) 

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинградской области 
от 30 апреля 2015 года № 140 

ПЕРЕЧЕНЬ 
признанных утратившими силу отдельных постановлений Правительства 

Ленинградской области 

1. Постановление Правительства Ленинградской области от 6 февраля 
2002 года № 9 "О внесении дополнения в приложение 6 к постановлению 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности". 

2. Постановление Правительства Ленинградской области от 26 февраля 
2002 года № 13 "О внесении дополнений в приложение 5 к постановлению 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности". 

3. Постановление Правительства Ленинградской области от 19 июня 
2002 года № 99 "О внесении изменений и дополнений в приложения 5 и 6 
к постановлению Правительства Ленинградской области от 2 августа 
2001 года № 78 "О порядке создания, реорганизации и ликвидации 
государственных унитарных предприятий и государственных учреждений 
Ленинградской области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности". 

4. Постановление Правительства Ленинградской области от 16 августа 
2002 года № 142 "О внесении дополнений в некоторые нормативные акты 
Правительства Ленинградской области в связи с созданием государственного 
учреждения "Леноблэкоконтроль". 

5. Постановление Правительства Ленинградской области от 25 февраля 
2003 года № 20 "О внесении изменений в приложение 6 к постановлению 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности". 



206003/206003-2015-4527(1) 

2 

6. Постановление Правительства Ленинградской области от 26 февраля 
2003 года № 23 "О внесении дополнений в приложение 5 к постановлению 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности". 

7. Постановление Правительства Ленинградской области 
от 10 сентября 2003 года № 192 "О внесении дополнений в некоторые 
нормативные правовые акты Правительства Ленинградской области в связи 
с созданием Ленинградского областного государственного учреждения 
"Раковые озера". 

8. Постановление Правительства Ленинградской области от 3 декабря 
2003 года № 238 "О внесении изменения в приложение 6 к постановлению 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности". 

9. Пункты 3 и 4 постановления Правительства Ленинградской области 
от 30 апреля 2004 года № 79 "О внесении изменений и дополнений 
в перечень структурных подразделений Правительства Ленинградской 
области и подведомственных им государственных унитарных предприятий 
Ленинградской области, установленный постановлением Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78". 

10. Постановление Правительства Ленинградской области от 11 мая 
2004 года № 83 "О внесении дополнения в приложение 5 к постановлению 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности". 

11. Постановление Правительства Ленинградской области от 28 июня 
2004 года № 121 "О внесении изменений в постановления Правительства 
Ленинградской области от 26 ноября 2002 года № 210 "Об утверждении 
Положения о Ленинградском областном комитете по управлению 
государственным имуществом" и от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности". 

12. Постановление Правительства Ленинградской области 
от 22 декабря 2004 года № 308 "О внесении изменений в приложения 5 и 6 
к постановлению Правительства Ленинградской области от 2 августа 
2001 года № 78 "О порядке создания, реорганизации и ликвидации 



206003/206003-2015-4527(1) 

3 

государственных унитарных предприятий и государственных учреждений 
Ленинградской области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности". 

13. Постановление Правительства Ленинградской области 
от 24 февраля 2005 года № 40 "О внесении изменений в постановление 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля их деятельности". 

14. Постановление Правительства Ленинградской области 
от 27 сентября 2005 года № 241 "О внесении изменений в постановления 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля их деятельности" 
и от 1 декабря 2004 года № 285 "Об утверждении штатного расписания 
и Положения о комитете общего и профессионального образования 
Ленинградской области". 

15. Постановление Правительства Ленинградской области от 3 ноября 
2005 года № 275 "О внесении изменения в приложение 6 к постановлению 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности". 

16. Постановление Правительства Ленинградской области 
от 13 февраля 2006 года № 42 "О внесении изменений в постановления 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля их деятельности" 
и от 1 декабря 2004 года № 285 "Об утверждении штатного расписания 
и Положения о комитете общего и профессионального образования 
Ленинградской области". 

17. Пункт 1 постановления Правительства Ленинградской области 
от 15 марта 2006 года № 62 "О внесении изменений в постановление 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности" и в постановление Правительства Ленинградской области 
от 15 ноября 2004 года № 269 "Об утверждении штатного расписания 
и Положения о комитете по развитию малого, среднего бизнеса 
и потребительского рынка Ленинградской области". 



206003/206003-2015-4527(1) 

4 

18. Постановление Правительства Ленинградской области от 13 июля 
2006 года № 225 "О внесении изменений в постановления Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности" 
и от 1 декабря 2004 года № 285 "Об утверждении штатного расписания 
и Положения о комитете общего и профессионального образования 
Ленинградской области". 

19. Постановление Правительства Ленинградской области от 25 июля 
2006 года № 234 "О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 

20. Постановление Правительства Ленинградской области от 4 октября 
2006 года № 281 "О внесении изменений в приложения 5 и 6 
к постановлению Правительства Ленинградской области от 2 августа 
2001 года № 78 "О порядке создания, реорганизации и ликвидации 
государственных унитарных предприятий и государственных учреждений 
Ленинградской области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности". 

21. Постановление Правительства Ленинградской области от 3 ноября 
2006 года № 305 "О внесении изменений в постановления Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности" 
и от 1 декабря 2004 года № 285 "Об утверждении штатного расписания 
и Положения о комитете общего и профессионального образования 
Ленинградской области". 

22. Постановление Правительства Ленинградской области 
от 22 февраля 2007 года № 43 "О внесении изменений в приложение 6 
к постановлению Правительства Ленинградской области от 2 августа 
2001 года № 78 "О порядке создания, реорганизации и ликвидации 
государственных унитарных предприятий и государственных учреждений 
Ленинградской области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности". 

23. Постановление Правительства Ленинградской области от 15 ноября 
2007 года № 286 "О внесении изменений в постановления Правительства 
Ленинградской области от 11 ноября 2004 года № 254 "Об утверждении 
штатного расписания и Положения о комитете по здравоохранению 
Ленинградской области" и от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 



206003/206003-2015-4527(1) 

5 

реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 

24. Пункт 2 постановления Правительства Ленинградской области 
от 25 марта 2008 года № 52 "О государственном учреждении 
здравоохранения Медицинский центр мобилизационных резервов "Резерв" 
комитета по здравоохранению Ленинградской области". 

25. Пункт 3 постановления Правительства Ленинградской области 
от 7 апреля 2008 года № 68 "О внесении изменений в постановления 
Правительства Ленинградской области от 22 февраля 2007 года № 42 
"О комитете государственного строительного надзора и государственной 
экспертизы Ленинградской области" и от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности". 

26. Пункт 2 постановления Правительства Ленинградской области 
от 3 июля 2008 года № 197 "О признании утратившим силу постановления 
Правительства Ленинградской области от 20 апреля 2004 года № 62 
"Об утверждении Положения о порядке зачета в счет средств чистой 
прибыли, подлежащей перечислению в областной бюджет Ленинградской 
области, средств, направляемых государственными унитарными 
предприятиями Ленинградской области на развитие производства" 
и внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской 
области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, реорганизации 
и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 

27. Абзац пятый пункта 3 постановления Правительства 
Ленинградской области от 11 августа 2008 года № 238 "Об утверждении 
Положения о комитете общего и профессионального образования 
Ленинградской области". 

28. Постановление Правительства Ленинградской области 
от 30 октября 2008 года № 335 "Об утверждении Положения о комитете 
по строительству Ленинградской области и внесении изменений 
в постановление Правительства Ленинградской области от 2 августа 
2001 года № 78 "О порядке создания, реорганизации и ликвидации 
государственных унитарных предприятий и государственных учреждений 
Ленинградской области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности". 

29. Пункт 1 постановления Правительства Ленинградской области 
от 29 декабря 2009 года № 408 "О внесении изменений в постановления 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
и от 11 августа 2008 года № 238". 



206003/206003-2015-4527(1) 

6 

30. Пункт 2 постановления Правительства Ленинградской области 
от 20 января 2010 года № 7 "О внесении изменений в постановления 
Правительства Ленинградской области от 20 мая 2008 года № 120 
"Об образовании комитета по охране, контролю и регулированию 
использования объектов животного мира Ленинградской области" 
и от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, реорганизации 
и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 

31. Постановление Правительства Ленинградской области от 19 мая 
2010 года № 124 "О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 

32. Постановление Правительства Ленинградской области от 7 июля 
2010 года № 165 "О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 

33. Постановление Правительства Ленинградской области от 11 августа 
2010 года № 209 "О внесении изменений в постановления Правительства 
Ленинградской области от 4 мая 2008 года № 105 "Об утверждении 
Положения о комитете по энергетическому комплексу и жилищно-
коммунальному хозяйству Ленинградской области и внесении изменения 
в постановление Правительства Ленинградской области от 16 апреля 
2008 года № 82 "Об утверждении штатных расписаний органов 
исполнительной власти Ленинградской области" и от 2 августа 2001 года 
№ 78 "О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности". 

34. Постановление Правительства Ленинградской области 
от 8 сентября 2010 года № 237 "О внесении изменений в постановление 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля их деятельности". 

35. Постановление Правительства Ленинградской области от 8 октября 
2010 года № 260 "О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 11 ноября 2004 года № 254 "Об утверждении 
Положения о комитете по здравоохранению Ленинградской области" 
и постановление Правительства Ленинградской области 
от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, реорганизации 



206003/206003-2015-4527(1) 

7 

и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 

36. Пункт 1 постановления Правительства Ленинградской области 
от 21 декабря 2010 года № 346 "О внесении изменений в постановления 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности" и от 15 августа 2008 года № 241 "О комитете по труду 
и занятости населения Ленинградской области". 

37. Пункт 2 постановления Правительства Ленинградской области 
от 14 января 2011 года № 2 "О внесении изменений в постановления 
Правительства Ленинградской области от 20 мая 2008 года № 120 
"Об образовании комитета по охране, контролю и регулированию 
использования объектов животного мира Ленинградской области" 
и от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, реорганизации 
и ликвидации государственных унитарных предприятий и государственных 
учреждений Ленинградской области и порядке координации, регулирования 
и контроля их деятельности". 

38. Пункт 2 постановления Правительства Ленинградской области 
от 5 марта 2011 года № 40 "О внесении изменений в постановления 
Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 года № 20 
"Об утверждении Положения о комитете по культуре Ленинградской 
области" и от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, реорганизации 
и ликвидации государственных унитарных предприятий и государственных 
учреждений Ленинградской области и порядке координации, регулирования 
и контроля их деятельности". 

39. Пункт 1 постановления Правительства Ленинградской области 
от 13 апреля 2011 года № 102 "О внесении изменений в постановления 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности" и от 4 мая 2009 года № 125 "О реорганизации комитета 
по информационно-аналитическому обеспечению Ленинградской области". 

40. Постановление Правительства Ленинградской области от 10 мая 
2011 года № 131 "О внесении изменений в постановления Правительства 
Ленинградской области от 23 сентября 2008 года № 283 "Об утверждении 
Положения о комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области" 
и от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, реорганизации 
и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 



206003/206003-2015-4527(1) 

8 

41. Пункт 1 постановления Правительства Ленинградской области 
от 23 августа 2011 года № 265 "О внесении изменений в постановления 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности" и от 15 августа 2008 года № 241 "О комитете по труду 
и занятости населения Ленинградской области". 

42. Постановление Правительства Ленинградской области от 8 декабря 
2011 года № 422 "О внесении изменений в постановления Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности" 
и от 27 декабря 2004 года № 318 "Об утверждении Положения о комитете 
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской 
области". 

43. Постановление Правительства Ленинградской области 
от 26 декабря 2011 года № 459 "О внесении изменения в постановление 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля их деятельности". 

44. Пункт 1 постановления Правительства Ленинградской области 
от 20 января 2012 года № 8 "О внесении изменений в постановления 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности" и от 20 мая 2008 года № 120 "Об образовании комитета 
по охране, контролю и регулированию использования объектов животного 
мира Ленинградской области". 

45. Постановление Правительства Ленинградской области от 3 февраля 
2012 года № 30 "О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 

46. Постановление Правительства Ленинградской области от 31 мая 
2012 года № 187 "О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 



206003/206003-2015-4527(1) 

9 

47. Пункт 1 постановления Правительства Ленинградской области 
от 23 октября 2012 года № 328 "О внесении изменений в постановления 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности" и от 20 мая 2008 года № 120 "Об образовании комитета 
по охране, контролю и регулированию использования объектов животного 
мира Ленинградской области". 

48. Постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 
2012 года № 347 "О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 

49. Постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 
2012 года № 370 "О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 

50. Пункт 1 постановления Правительства Ленинградской области 
от 19 декабря 2012 года № 411 "О внесении изменений в постановления 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
и от 25 декабря 2007 года № 337". 

51. Постановление Правительства Ленинградской области от 1 марта 
2013 года № 58 "О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 

52. Пункт 1 постановления Правительства Ленинградской области 
от 22 марта 2013 года № 76 "О внесении изменений в постановления 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности" и от 4 мая 2009 года № 126 "О реорганизации комитета 
по печати и телекоммуникациям Ленинградской области". 

53. Постановление Правительства Ленинградской области от 24 апреля 
2013 года № 121 "О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 



206003/206003-2015-4527(1) 

10 

54. Постановление Правительства Ленинградской области от 28 августа 
2013 года № 273 "О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 

55. Постановление Правительства Ленинградской области от 3 октября 
2013 года № 324 "О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 

56. Постановление Правительства Ленинградской области от 2 декабря 
2013 года № 436 "О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 

57. Пункт 1 постановления Правительства Ленинградской области 
от 16 декабря 2013 года № 472 "О внесении изменений в постановления 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности" и от 25 декабря 2007 года № 337 "Об утверждении 
Положения о комитете по социальной защите населения Ленинград
ской области". 

58. Постановление Правительства Ленинградской области 
от 10 февраля 2014 года № 17 "О внесении изменений в постановление 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля их деятельности". 

59. Пункт 1 постановления Правительства Ленинградской области 
от 4 марта 2014 года № 44 "О внесении изменений в постановления 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности" и от 15 июня 2011 года № 173 "Об утверждении Положения 
о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях 
Ленинградской области и государственных казенных учреждениях 
Ленинградской области по видам экономической деятельности". 



206003/206003-2015-4527(1) 

И 

60. Постановление Правительства Ленинградской области от 24 марта 
2014 года № 73 "О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 

61. Пункт 2 постановления Правительства Ленинградской области 
от 24 марта 2014 года № 74 "О внесении изменений в постановления 
Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2010 года № 102 
"Об утверждении Положения о Ленинградском областном 
комитете по управлению государственным имуществом" и от 2 августа 
2001 года № 78 "О порядке создания, реорганизации и ликвидации 
государственных унитарных предприятий и государственных учреждений 
Ленинградской области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности". 

62. Постановление Правительства Ленинградской области от 30 мая 
2014 года № 202 "О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 

63. Пункт 2 постановления Правительства Ленинградской области 
от 30 июня 2014 года № 275 "Об утверждении Положения о Комитете 
правопорядка и безопасности Ленинградской области, внесении изменения 
в постановление Правительства Ленинградской области от 2 августа 
2001 года № 78 и признании утратившими силу некоторых постановлений 
Правительства Ленинградской области". 

64. Постановление Правительства Ленинградской области от 21 августа 
2014 года № 379 "О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 

65. Постановление Правительства Ленинградской области 
от 15 октября 2014 года № 460 "О внесении изменений в постановление 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля их деятельности". 

66. Постановление Правительства Ленинградской области 
от 31 октября 2014 года № 504 "О внесении изменений в постановление 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля их деятельности". 



206003/206003-2015-4527(1) 

12 

67. Постановление Правительства Ленинградской области от 6 ноября 
2014 года № 509 "О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 

68. Постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 
2014 года № 523 "О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 "О порядке создания, 
реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
и государственных учреждений Ленинградской области и порядке 
координации, регулирования и контроля их деятельности". 

69. Пункт 1 постановления Правительства Ленинградской области 
от 24 февраля 2015 года № 36 "О внесении изменений в постановления 
Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 
"О порядке создания, реорганизации и ликвидации государственных 
унитарных предприятий и государственных учреждений Ленинградской 
области и порядке координации, регулирования и контроля 
их деятельности" и от 30 ноября 2010 года № 324 "О создании казенных 
учреждений путем изменения типа существующих бюджетных учреждений 
Ленинградской области". 


